

Protokół Nr 2/2018

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 15 lutego 2018 r. pod przewodnictwem Arona Pietruszki - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły: Jolanta Sienniak – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” i Mariola Francik – główna księgowa .

Temat posiedzenia: kontrola działalności finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Św. ul. Iłżecka 33.

W/w temat posiedzenia Komisji Rewizyjnej wynika z rocznego planu kontroli zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/111/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2018 r.

Członkom Komisji Rewizyjnej przedłożono informację z dnia 7 lutego 2018 r. o działalności finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” (w załączeniu do protokołu).

Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” jest jednostką budżetową Gminy Ostrowiec Świętokrzyski realizującą zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, polegające na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. To jednostka organizacyjną pomocy społecznej, działającą jako ośrodek wsparcia dziennego pobytu typu B i C, świadcząca specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Celem działalności jednostki kontrolowanej jest wspieranie uczestników i ich rodzin, integracja społeczna oraz kompensowanie skutków zaburzeń psychicznych. Z pobytu w w/w placówce mogą korzystać osoby głęboko upośledzone umysłowo lub upośledzone w stopni umiarkowanym i znacznym, u których występują sprzężenia neurologiczne. ŚDS jest przewidziany na 30 osób. W 2017 r. z pobytu dziennego korzystało 23 uczestników. W chwili obecnej przebywa w nim 22 osoby. Ponadto placówka posiada 2 miejsca całodobowego pobytu. Jest to ośrodek wsparcia dla mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego. Jednakże istnieje możliwość korzystania z jego usług przez mieszkańców innych gmin leżących na terenie Powiatu Ostrowieckiego. W takim przypadku niezbędnym jest zawarcie stosownego porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego a burmistrzem lub wójtem Gminy, której mieszkańcem ma być uczestnik korzystający z usług Środowiskowego Domu Samopomocy. Działalność kontrolowanej jednostki jest finansowana ze środków Wojewody Świętokrzyskiego oraz ze środków Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Dotacje rządowe przekazywane przez Wojewodę są niewystarczające na pokrycie wszystkich kosztów działalności ŚDS. Dlatego też, by placówka funkcjonowała na odpowiednim poziomie, konieczna jest dotacja od Gminy. W budynku przy ul. Iłżeckiej 33 oprócz ŚDS funkcjonuje jeszcze Zespół Szkół Specjalnych. Do jego dyspozycji na zasadzie użyczenia oddano 59% powierzchni budynku. W/w Szkoła partycypuje w kosztach za media w wysokości udziału w powierzchni obiektu. Zdaniem Dyrektora ŚDS „Przystań” środki pozyskiwane od Wojewody mogłyby być większe o około 20%, gdyby ich uczestnicy uzyskali kolejne orzeczenie o niepełnosprawności, w którym wymieniony jest nowy rodzaj niepełnosprawności. Większość z uczestników to osoby o upośledzeniu skojarzonym. Niestety rodzice lub opiekunowie nie chcą lub nie są w stanie poddać ponownej ocenie komisji lekarskiej stan zdrowia ich dzieci, celem pozyskania stosownego orzeczenia o niepełnosprawności. Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” nie są w stanie samodzielnie funkcjonować. W placówce mają oni zagwarantowany jeden

posiłek i jest to obiad. Podopieczni są zwożeni do ŚDS w godzinach 7.15 – 9.00. Na miejscu spożywają śniadanie przywożone z domu. Po śniadaniu odbywają się zajęcia. Wśród tych zajęć na uwagę zasługują dogoterapia oraz zajęcia w jaskini solnej. W placówce zatrudnionych jest 16 osób, z czego 8 osób to terapeuci. Wśród pracowników aż 85% z nich posiada wykształcenie wyższe. Każdy z nich musi posiadać ukończoną co najmniej szkołę policealną o kierunku terapeuta zawodowy.

Przyjęcie do Środowiskowego Domu Samopomocy i ustalenie odpłatności za usługi ŚDS następuje na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez Dyrektora MOPS w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy i dokumenty. Uczestnikami są osoby z rodzin o niskich dochodach. Tylko 3 – 4 osoby ponoszą odpłatność za usługi. Opłata z tego tytułu wynosić 30% wartości najniższego wynagrodzenia. Na mocy porozumienia zawartego z Gminą Kunów i Gminą Bodzechów z usług kontrolowanej placówki korzysta 1 uczestnik z Kunowa i 2 uczestników z Bodzechowa. W/w osoby są dowożone do placówki we własnym zakresie.

Przewodniczący Komisji p.A.Pietruszka stwierdził iż na dzisiejszym posiedzeniu zapoznano się z pisemną informacją o działalności finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” oraz merytorycznymi wyjaśnieniami udzielonymi przez Dyrektora i główną księgową. W/w zaproponował przyjęcie przez Komisję Rewizyjną przedłożonego sprawozdania finansowego z działalności oraz wniosku, że działalność finansowa w kontrolowanej jednostce jest prowadzona w sposób prawidłowy.

W/w wniosek został poddany pod głosowanie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedłożonego im sprawozdania finansowego oraz stwierdzili, że działalność finansowa w kontrolowanej jednostce jest prowadzona w sposób prawidłowy

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

G.Okupińska

Przewodniczył:

Aron Pietruszka

